fuerint, apparet. Quæ quæ ante hæc tempora factæ non sint, reliquum est, ut eas hoc anno legibus Sempronia & Livia deductas dicamus, quarum vna fuit Nola, de qua scribit ex Livio Florus in Epitoma lib. 73. L. Cæsar consul male adversus Samnites pugnavit. Nola colonia in potestatem Samnitum, cum L. Posthumia pr. venit, qui interemptus est. Festus Nola municipium sibi iuris fuisse tradit. Frontinus de coloniis: Nola nunc ducta colonia Augusta Vespasiani Augustus deduxit iter populo debetur, P. 120. Ager eius militibus Sullanis fuerat assignatus, postea intercidibus inen furis colonis, ut familiæ est assignatus. Plinius lib. 3. cap. 5. Regio ea à Tyberi prima Italiae servatur ex descriptione Augusti, intus colonia Capua, Aquinum, Sueffa, Venafium, Sora, Theanum, Nola, Antiquus lapis.

LXXXII. COLONIA ARICIA C. R.

Lorus ex Livio in Epitoma lib. 30. Marius Antium, Aricium, Laninium colonias detrahit. Aricia autè ex antiquo municipio colonia facta fuerat.

LXXXIII. COLONIA LAVINIVM.

Hæc vtrique vna ex 12. coloniis hoc anno deductis fuit, de qua bello Maritico meminit ex Livio Florus lib. 30.

LXXXIV. COLONIA ABELINVM.

Abellinum, inquit Frontinus, muro ducta colonia lege Sempronia. Iter populo non debetur. Ager eius veteranis est assignatus, Velleius lib. 2. de C. Sempronio Graccho loquens, C. Gracchus tribunatum ingressus longe maxima & acriora repetens dabat civitatem omnibus Italiae, extendebat eam penè usque ad Alpes, diuidebat agros, verabat quæquam civium plus quingentis iugeribus habere, nova constituebat portoria, novis colonis replebat provincias, iudicia à senatu transferrebat ad equites, frumentum dare instituerat. Ex quibus verbis intelligo, Abellinum & reliquas colonias quam Frontinus lege Sempronia deductas scribit ex his 12. fuisse, quæ hoc anno ab ipso & Drasio tribunis plebis deductæ sunt.

LXXXV. COLONIA FERENTINVM.

Frontinus in lib. de coloniis Ferentinensis colonia lege Sempronia est assignata, sed quod ante in tribus centuriatis fuerat assignata, postea deficientibus veteranis iuxta fidem possessionis eam recensita, numeris vncialibus terminis sunt constituti. Livius lib. 34. Novum ius eo anno à Ferentinalibus tentatum, ut Latini, qui in coloniam Romanam nomina dedissent, ciues essent Romani. Sed hic de populis non de colonia.

LXXXVI. COLONIA TARQUINIÆ.

Tarquiniæ colonia lege Sempronia est assignata, cuius agri mensura in trigono variis locis est contenta. Ita Frontinus de colonia. Hanc coloniam Cicero pro Cæcinnâ municipium appellat.

LXXXVII. COLONIA EPOREDIA.